la fecha de notificación de la adjudicación del Contrato.

3. Procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:El presupuesto 
máximo del concurso asciende a doce millones de euros 
(12.000.000 €) excluyéndose de esta cifra el Impuesto 
sobre el Valor Añadido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26/01/2007.
b) Contratista: Hewlett-Packard Española, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Tres millones trescien-

tos treinta y ocho mil quinientos tres euros con cincuenta

[...]

comenzará en un plazo no superior a un mes a partir de la 
notificación de su adjudicación.

3. Procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: El presupuesto 
máximo del contrato asciende a doscientos cincuenta mil 
euros (250.000 €) excluyéndose de esta cifra el Impuesto 
sobre el Valor Añadido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 01/02/2007.
b) Contratista: T-Systems ITC Iberica,S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Doscientos cuarenta 

mil euros (240.000,00 €), IVA excluido.
Fecha de envío del anuncio de la adjudicación al 

D.O.U.E: 05/02/2007.

Madrid, 5 de febrero de 2007.–D. Carlos Romero 
Duplá, Secretario General de Red.es.–5.999. 

ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL 
RED.ES

Anuncio de adjudicación de «Diseño y desarrollo del